
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ANCEL KEYS 

Scuola Polo Formativo Ambito SA/28 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

CASAL VELINO - CASTELNUOVO CILENTO - POLLICA - SAN MAURO 

Codice Meccanografico SAIC8CJ003 

SEZIONECARCERARIA VALLO DELLA LUCANIA – SARH032039 

Scuola secondaria di Secondo Grado 

CASTELNUOVO CILENTO 

Codice Meccanografico SAIS032003 

Via Nazionale, 2 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA)- Tel. 0974715036- C.F. 93017800652 

Codice Univoco UFBP0T - Mail: sais032003@istruzione.it – PEC sais032003@pec.istruzione.it 
 

All’albo on line 
Alla DSGA 

Al Sito web 
Fascicolo del progetto 

 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
 
 

OGGETTO: Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto “NON DISPERDIAMOCI”, CUP: 
B74D21000670006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50217 
Denominazione progetto: “NON DISPERDIAMOCI” 
CUP: B74D21000670006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
VISTO il D.M. n. 2 febbraio 2024, n. 19 - Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4” del PNRR, in base al quale l’I.O.C “ANCEL KEYS” (EX SAIC8AN005)è risultato destinatario di  62.987,13 € ; 
VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 17/04/2024; 
VISTO il progetto “NON DISPERDIAMOCI” avente codice M4C1I1.4-2024-1322-P-50217 presentato da questa dirigenza in data 
28/09/2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 03/09/2024 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
VISTO il D.M. n. 2 febbraio 2024, n. 19 - Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4” del PNRR, in base al quale l’I.I.S. “ANCEL KEYS” è risultato destinatario di 62.987,13 € ; 
VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 17/04/2024; 
VISTO il progetto “Non disperdiamoci” avente codice M4C1I1.4-2024-1322-P-50217 presentato da questa dirigenza in data 
28/09/2024; 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 4 del 09/10/2024 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto "Non disperdiamoci ” è stato firmato dal Direttore Generale dell’Unità 
di missione per il PNRR in data 01/10/2024 con n. di protocollo 0131327; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 02/02/2024 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2024 del finanziamento relativo al Progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 
19), – come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. M. prot 58542 del 17/04/2024 



 
 
 
 

: 

 

Codice nazionale Importo finanziato Entrate Spese 

    

 
 
 
 
 
 
 

 
M4C1I1.4-2024-13 

22-P-50217 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
€. 62.987,13 

Mod.A-Aggregato 

02 “Finanziamenti 

dall’Unione 

Europea” - (liv. 1 – 

aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti 

dell’Unione 

europea” (liv. 2- 

voce), 

sottovoce “Next 

generation EU - 

PNRR” (liv. 3) del 

Programma 

annuale 

Mod. A - Attività A 

(liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), 

istituendo la 

specifica voce di 

destinazione (liv. 3) 

“Interventi di 

tutoraggio e 

formazione per la 

riduzione dei divari 

negli 

apprendimenti e il 

contrasto alla 

dispersione 

scolastica – D.M. n. 19/2024 

 
Codice 

identificativo del 

progetto: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-50217 

CUP: B74D21000670006 

 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - Mod.A - Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” - (liv. 1 – aggregato) 
– 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50217 – CUP 
“B74D21000670006”. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
Il Presente Decreto sarà portato a conoscenza del Commissario Straordinario, nella prima seduta utile. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Masella 

Firmato digitalmente da 
MARIA MASELLA 
CN = MARIA MASELLA 
SerialNumber = 
TINIT-MSLMRA59S69A091B 
C = IT 



 


